Al 31 de diciembre de 2018, CFE Generación I mantiene swaps de divisas como cobertura de nuestra deuda en moneda extranjera por
$5,366,601 respectivamente.

Análisis de sensibilidad para el efecto de tipo de cambio

Este análisis supone que las otras variables, en particular las tasas de interés, permanecen constantes.

31/12/18 Instrumento +100 pips -100 pips
 Cross Currency 2,804 (2,804)
 Total 2,804 (2,804)

b) Riesgos por el tipo de interés

62.8% de nuestra deuda devenga intereses a tasas variables, que se calculan por referencia a la tasa TIIE en el caso de la deuda denominada
en pesos. Al 31 de diciembre de 2018, CFE Generación I cubrió $182,500 miles de pesos de deuda denominada en pesos con tasas de interés
variable.

Análisis de sensibilidad para tasas de interés

Un posible y razonable fortalecimiento (debilitamiento) de las tasas de interés al 31 de diciembre de 2018 habría afectado el valor razonable
de la posición total de los instrumentos financieros derivados asociados a un tipo de interés variable y por lo tanto los resultados del período
y el otro resultado integral (Como algunos de ellos son designados como de cobertura), en los montos que se muestran a continuación:

31/12/18
+ 100 Punto

base - 100 Punto base
Tasa de interés swaps 1,825 (1,825)

Este análisis supone que las otras variables, en particular las tasas de interés, se mantienen constantes (cifras en millones de pesos).

2. Otras cuentas por pagar y pasivos acumulados

Las otras cuentas por pagar y pasivos acumulados 31 de diciembre 2017 se integran como sigue:

  2018 2017
Proveedores y contratistas   $ 781,799  $   589,856
Empleados   17 92
Otros pasivos   11 5,780
Saldo final   $ 781,827 $595,728

CUENTA PÚBLICA 2018

 CFE GENERACIÓN I, EPS Página 33 de 51

3. Beneficios a los empleados

Al 31 de Diciembre de 2018, la obligación por beneficio a los empleados incluida en los estados financieros corresponde a los valores
asignados y distribuidos a Generación I de conformidad con los términos de la Ley de la CFE, la Ley de la Industria Eléctrica y los TESL.
Dichos términos establecen que la asignación del costo total del pasivo laboral se debe asignar a las diferentes EPS. A la fecha de emisión
de estos estados financieros, la Compañía continúa en proceso para completar la transferencia legal de los empleados del anterior
departamento de Generación I de CFE corporativo a Generación I. Dado que Generación I no tiene empleados, el pasivo por beneficio a los